P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  J o ã o z i n h o  d o

C a v a l o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l . :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l :  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

 E-mail para Protocolo: protocolo@embuguacu.sp.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 038/2022

CONCEDE “DIPLOMA DE GRATIDÃO DO MUNICÍPIO” A CARLOS ALBERTO DE
VASCONCELOS

Joãozinho do Cavalo, vereador no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei propõe o seguinte:

Art. 1.º Concede Diploma de Gratidão do Município a Carlos Alberto de
Vasconcelos.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com
recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Embu-Guaçu, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2022.

João Domingues Mendes

Vereador Joãozinho do Cavalo– PTB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  J o ã o z i n h o  d o

C a v a l o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l . :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l :  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

 E-mail para Protocolo: protocolo@embuguacu.sp.leg.br

JUSTIFICATIVA

Carlos Alberto de Vasconcelos, filho de Maria Aparecida de

Vasconcelos, casado com Neuza Oliveira Costa e pai de uma filha, Karoline
Oliveira Vasconcelos.

Nascido no Ceará, cidade de Acaraú, veio morar e trabalhar em Embu-
Guaçu no ano de 2005, após passar alguns anos na grande São Paulo.

Em nosso município iniciou suas atividades empresariais com uma
pequena lanchonete na tradicional Rua Boa Vista.

De lá para cá tem feito crescer o seu próprio negócio, fomentando a
economia local e gerando mais empregos aos munícipes. Mantêm seu
estabelecimento aberto todos os dias, de segunda a domingo, servindo a todos
com zelo e compromisso.

Com dedicação e concretude ajudou a construir uma importante parcela
de colaboração para o crescimento e desenvolvimento do Município de Embu-
Guaçu.

Embu-Guaçu, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2022.

João Domingues Mendes

Vereador Joãozinho do Cavalo– PTB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  J o ã o z i n h o  d o

C a v a l o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l . :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l :  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

 E-mail para Protocolo: protocolo@embuguacu.sp.leg.br

APOIO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DE Nº 38/2022

Edmilson Cabeleireiro
Vereador – MDB

Toninho Valflor
Vereador Presidente – MDB

Carlinhos
Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton
Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador
Vereador

Engenheiro Barros
Vereador – PTB

Maicon Siqueira
Vereador – PSC

João Sené
Vereador – DEM

Joaquim da Aposentadoria
Vereador – PP

Lucas da Saúde
Vereador – PSC

Professor Colle
Vereador – MDB

Isaias Coelho
Vereador – CIDADANIA